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Eduskuntaohjesääntö 
 

Eduskunnan puhemies Paavo Lipponen saneli jo keväällä eduskuntatoimittajille muutamia sääntöjä 

siitä, miten eduskunnassa saa olla ja miten ei. Nyt hän on sanellut lisää. Kansanedustajille on 

esimerkiksi varattu erityinen rauhoitusalue, jonne toimittajilla ei ole asiaa. Heitä ei saa hätyyttää 

eduskunnan käytävillä, ei haastatella ilman lupaa eikä kuvata kahvilassa jos he ovat pullaa 

syömässä.  

 

Koska sääntöjä tippuu tällä tavalla hiljakseltaan, on syytä olettaa, että niitä on tulossa vielä lisää. 

Tähänastisten kokemusten perusteella suunnilleen seuraava ohjesääntö näyttää todennäköiseltä vielä 

ennen joulua.  

 

* Kansanedustajilta ei saa kysyä kysymyksiä, jotka alkavat sanoilla: "Mutta eikö...", koska muotoilu 

sisältää epäilyn, että kansanedustaja voisi olla väärässä.  

* Jos kansanedustaja jollakin tavalla vastaa esitettyyn kysymykseen, jatkokysymyksiä samasta 

aiheesta ei saa tehdä. Jatkokysymyksiä ei saa tehdä myöskään silloin, kun kansanedustaja ei vastaa 

kysymykseen. Tässä tapauksessa vastaamatta jättämistä ei saa näyttää televisiossa eikä kertoa 

muussakaan tiedotusvälineessä.  

* Haastattelupyynnöt on lähetettävä haastateltavalle etukäteen varustettuna niillä kysymyksillä joita 

aiotaan esittää. Ennakkoon ilmoitetuista kysymyksistä ei saa poiketa, ja haastateltavalla on oikeus 

pyyhkiä yli sellaiset kysymykset, joihin hän ei halua vastata.  

* Kansanedustajien palkkoja, kulukorvauksia, matkoja, taksinkäyttöä ja poliittista vastuuta koskevat 

kysymykset ovat ehdottomasti kiellettyjä.  

* Kansanedustajien pyytäminen Kymppitonniin, Maailman ympäri -visailuun ja muihin myönteisiin 

ohjelmiin on sallittua eduskunnan kahvilassa.  

* Toimittajat eivät saa väittää, että "lukijamme/katsojamme/kuulijamme haluavat tietää...", koska 

kysymys on pelkästä toimittajien omasta uteliaisuudesta ja kaunaisuudesta, ja kansanedustaja kyllä 

tietää, mitä kansa haluaa tietää.  

* Kansanedustajien perhe-elämästä ei saa julkaista sellaisia uutisia, joita kansanedustaja itse ei ole 

tarkistanut. Mikäli perhejuttuja tehdään, kansanedustajan perheelle on varattava riittävästi aikaa 

meikkaamiseen, pukeutumiseen ja siistiytymiseen.  

* Toimittajat eivät saa katsoa kansanedustajia pahalla silmällä, eivätkä juoruta näistä selän takana.  

* Kansanedustajia ei saa valokuvata silloin kun he haukottelevat, puhuvat suu auki tai kaivavat 

korvaansa. Heitä ei myöskään saa kuvata alhaalta päin siten, että he näyttävät todellista 

lihavammilta.  

* Ennen valokuvaamista kansanedustajaa on kohteliaasti pyydettävä sanomaan "muikku", jotta 

hänen suunsa on somasti supussa. Valokuvat, joissa näkyy kansanedustajan profiili, on otettava siltä 

puolelta kasvoja, joka on edullisemman näköinen.  
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